ПРОТОКОЛ M l2
заседания Общественной комиссии, в рамках реализации муниципальной программы

городского округа Верхотурский «Формирование современной городской среды на
территории городского округа Верхотурский на 2018-2024 годы»

г. Верхотурье 29.07.2022 г. в 14.30 ч.
Место проведения: Здание Администрации городского округа Верхотурский, по адресу:
г. Верхотурье, ул. Советская,4
Присутствовали:
Литовских Л.Ю. - председатель Общественной комиссии, первый заместитель главы
Администрации городского округа Верхотурский.
Вышиватых Н.А. -  заместитель председателя Общественной комиссии, ведущий
специалист отдела архитектуры и градостроительства Администрации городского
округа Верхотурский.
Черных В.А. -  секретарь Общественной комиссии, специалист 1 категории отдела
жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Верхотурский.
Члены комиссии:
Председатель Думы городского округа Верхотурский Комарницкий И.А., Председатель
комитета по управлению муниципальным имуществом Лумпова Е.С., секретарь
местного отделения КПРФ Худякова Н.И., заместитель директора ООО УК «Родной
поселок» Богданова Н.А., член Совета ветеранов войны и труда Верхотурского районе
Зубарев В.Н., Начальник Управления социальной политики Министерства социальной
политики Свердловской области № 14 Шумкова А.А.

Общественная комиссия в рамках реализации муниципальной программы
городского округа Верхотурский «Формирование современной городской среды на
территории городского округа Верхотурский на 2018 - 2024 годы», рассмотрела
следующие вопросы:

1. О ходе проведения мероприятий по реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории городского округа
Верхотурский на 2018-2024 годы».

2. О проведении событийных мероприятий на общественных территориях
благоустроенных в рамках реализации муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории городского округа Верхотурский на 2018-
2024 годы».

3. Утверждение Общественной комиссией отчета «Контракты» в рамках
реализации мероприятий муниципальной программы «Формирование современной
городской среды на территории городского округа Верхотурский на 2018-2024 годы».

4. Утверждение и одобрение Общественной комиссией проектно-сметной
документации по реализации муниципальной программы «Формирование современной
городской среды на 2018-2024 годы».

5. Разное.
По первому вопросу повестки дня слушали: Литовских Л.Ю. -

первого заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский.
Литовских Л.Ю. проинформировала о ходе проведения мероприятий по реализации
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
территории городского округа Верхотурский на 2018-2024 годы».

Решили: Принять к сведению информацию о ходе проведения мероприятий по
реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды
на территории городского округа Верхотурский на 2018-2024 годы».

По второму вопросу повестки дня слушали: Литовских Л.Ю. - первого
заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский. Литовских Л.Ю.
проинформировал: о проведении событийных мероприятий в июле 2022 года на

площадках, благоустроенных в рамках реализации мероприятий муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории городского
округа Верхотурский на 2018-2024 годы».

Решили: Утвердить отчет о мероприятиях, проведённых в июле 2022 года на
площадках, благоустроенных в рамках реализации мероприятий муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории городского
округа Верхотурский на 2018-2024 годы» (прилагается).

По третьему вопросу повестки дня слушали: Литовских Л.Ю. - первого
заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский.

Решили: Утвердить отчет «Контракты» в рамках реализации мероприятий
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
территории городского округа Верхотурский на 2018-2024 годы» (прилагается).

По четвертому вопросу повестки дня слушали: Литовских Л.Ю. - первого
заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский.

В ходе заседания:
Общественная комиссия рассмотрела проектно-сметную документацию по

следующим территориям: п. Привокзальный, ул.Чапаева,35 и ул. Советская, 12, на
обустройство мест отдыха населения в сельской местности.

Решили: одобрить разработанную проектно-сметную документацию по
следующим территориям: п. Привокзальный, ул.Чапаева,35 и ул. Советская, 12, на
обустройство мест отдыха населения в сельской местности.

Рекомендовать Администрации городского округа Верхотурский утвердить
проектно-сметную документацию по следующим территориям: п. Привокзальный, ул.
Чапаева, 35 и ул. Советская, 12, на обустройство мест отдыха населения в сельской
местности.

По пятому вопросу решили: Провести следующее заседание Общественной
комиссии 12.08.2022 года в 17.00.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии